ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Sonora

Gerência Municipal de Saúde

EDITAL N° 004 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2023

GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SONORA/MS

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROESSO SELETIVO

O Município de Sonora, através do Srº Prefeito Municipal, o Estado de Mato Grosso do Sul, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO o

presente edital para divulgar a lista final dos inscritos do Processo Seletivo Simplificado para o

cargo público de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, AUXILIAR DE FARMÁCIA,

FARMACÊUTICO BIOQUIMICO, FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO, MOTORISTA I e TÉCNICO DE

ENFERMAGEM, conforme segue:

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

 DEFERIDOS

ORDEM CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1º WESLAYNE FERNANDES DOS SANTOS 11/07/2002 115

2º YARA SANTOS DE QUADROS 28/07/1999 110

3º WIVETH LEINER FELIX DE FREITAS 02/02/1966 105

4º CAROLINE LOPES LIMA 26/09/1993 105

5º LETICIA DA SILVA LOPES 19/11/2001 90

6º MARCELO UMBELINO CINTRA 31/07/1984 85

7º WELINGTON ALENCAR DA SILVA 13/11/1986 85

8º NEUDETE TELES DE SOUZA 27/08/1985 80

9º CRIS RAQUEL DE SOUSA SANTOS 01/05/2000 75

10º ANGELITA ELI DOS SANTOS ALVES  03/10/2001 75

11º GABRIELLY ARRUDA DA SILVA 16/10/2003 75

12º ALEX MARCELINO FONTOURA 07/07/1979 70

13º MARILUCE OLIVEIRA FARIAS 28/05/1978 60

14º LIGIANE GUERREIRO CONSTANTINO
AFONSO 02/05/1991 60

15º MAIRA RESENDO DA SILVA 11/11/1994 60

16º JOANY HELENA ALVES RODRIGUES 26/12/1997 60

17º NICOLAS FREDERICO DELFINO 31/08/1992 50

18º CÍCERA MILIENE PEREIRA QUINTO 26/02/2000 50

19º LETÍCIA RAVENA DE ARAÚJO BRITO 05/10/1999 50

20º JAQUELINE DOS SANTOS ALVES  01/02/1995 45

21º JADIANE DUARTE DA SILVA 24/05/1998 40

22º JOSIANE CRISTINA BOTON  01/08/1988 30

23º JAILMA BERNARDO DOS SANTOS 25/12/1992 30

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Sonora

Gerência Municipal de Saúde

24º VANUSA PAES DA SILVA 12/03/1996 30

25º KATIA BRENDA SANTOS 11/06/1997 30

26º TEREZA MARIA PEREIRA DE SOUZA SILVA 30/06/2001 30

27º LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA FILHO 08/02/1982 20

28º RAFAEL MENEGILDO HONÓRIO DA SILVA 17/07/1989 20

29º IARA CAROLINA TOME LIMIRIO 03/05/1994 20

30º JAQUELENE VITOR 23/02/1983 10

31º ROSILDA SALES MARTINS 15/10/1985 10

32º JURANDI HELENA DA SILVA NUNES 12/10/1986 10

33º JOÃO PEDRO CANUTO DA SILVA 05/10/1999 10

34º SONIA DO CARMO DOS SANTOS 16/07/1967 0

35º LEONICE AGOSTINHO DE OLIVEIRA
NASCIMENTO 07/09/1970 0

36º SANDRA ALVES CAMPOS 14/12/1978 0

37º ANDREIA OCTAVIO DE SOUZA 07/02/1981 0

38º GLACIELI SOUZA GARCIA 13/01/1986 0

39º GRACIELE DOS SANTOS FERREIRA 02/10/1989 0

40º EVANÉIA LOPES DA SILVA 09/02/1990 0

41º ELAINE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 13/02/1991 0

42º JÉSSICA FRANCISCA DA SILVA BARRÔSO
JESUS 14/04/1991 0

43º CÁTIA INÊS SANTOS DA SILVA 23/07/1995 0

44º ANDRE BISPO DA SILVA 23/06/1997 0

45º LUANA DE OLIVEIRA  26/03/1999 0

46º LAIENY CARDOSO DA SILVA 26/05/2002
0

 INDEFERIDOS

CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO JUSTIFICATIVA

ANNY HELLEN CABALLERO BECKER 14/07/2003 NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1

BEATRIZ RAMOS DA PAIXÃO ? NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1

FRANCISCO EGLAILSON CARDOSO DE
SOUZA 05/05/1983 NÃO ATENDE AO ITEM 4.1.2

JOÃO MIGUEL SOARES RODRIGUES 23/03/1994 NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1

JUAREZ LULA 16/01/1971 NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1

MARCOS PAULO DE PAULA 22/04/1980 NÃO ATENDE AO ITEM 4.1.2

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA

 DEFERIDOS

ORDEM CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1º THAMIRES SILVA DE OLIVEIRA 07/04/1991 125

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Sonora

Gerência Municipal de Saúde

2º ANA CAROLINE VIEIRA DOS SANTOS 24/05/2001 115

3º LIVIA VILELA 01/08/2002 115

4º JOSÉ RAFAEL DOS SANTOS SILVA 21/06/2004 105

5º SIRLEI SILVA DOS SANTOS 29/07/1974 95

6º MARCELO UMBELINO CINTRA  31/07/1984 95

7º MAIRA ROSENDO DA SILVA 11/11/1994 95

8º LETICIA DA SILVA LOPES 19/11/2001 90

9º BIANCA PAULINO DE LIMA  12/11/2002 90

10º ALINE DE OLIVEIRA CANDIDO 25/10/2000 85

11º ERILEIDE APARECIDA NASCIMENTO 17/07/2001 75

12º ANGELITA ELI DOS SANTOS ALVES  08/10/2001 75

13º CRISTIANO DE SOUZA VIANA 21/06/1996 65

14º JOANY HELENA ALVES RODRIGUES 26/12/1997 60

15º THAELYSSA LIMA RUFINO DE MELO 04/08/2002 60

16º CRIS RAQUEL DE SOUZA SANTOS 01/05/2000 55

17º GISLAINE DA SILVA FERREIRA 28/02/1987 50

18º ROSENIR BRESSAN 01/07/1990 50

19º LETICIA RAVENA DE A BRITO 05/10/1999 50

20º JOSÉ ALEX DOS SANTOS  20/09/1993 40

21º JADIANE DUARTE DA SILVA  24/05/1998 40

22º MARSONEY NASCIMENTO LIMA  21/11/2001 40

23º NAIELLY SILVA SANTOS  08/03/2005 40

24º JOSIANE CRISTINA BOTON  01/08/1988 30

25º VANUSA PAES DA SILVA 12/03/1996 30

26º CRISTIANE RIBEIRO FERREIRA 19/07/1997 30

27º TEREZA MARIA P DE S. SILVA 30/06/2001 30

28º TAMIRES DAMACENO DOS SANTOS 01/11/2002 30

29º SÔNIA CRISTINA ALMEIDA ZARANTONELLO 05/04/1972 20

30º ANDRE BISPO DA SILVA  23/06/1997 20

31º ALINE COUTINHO BARBOSA 22/09/2000 20

32º JULIA SILVA SOUZA 23/05/2001 20

33º JAQUELINE LOURENÇO SANTOS 17/09/2001 20

34º JAQUELINE VITOR 23/02/1983 10

35º JURANDI HELENA DA SILVA 12/10/1986 10

36º KALYELLEN DE OLIVEIRA FARIAS 23/04/1987 10

37º JOELMA BERNARDO DOS SANTOS 25/12/1992 10

38º ElIZYANNE CAROLINE MUNIZ DA SILVA 13/03/2003 10

39º MARLI FÁTIMA FERRA MAIER  18/07/1964 0

40º JESICA RIBEIRO DA SILVA 04/11/1987 0

41º GESIANE LUCIANA NASCIMENTO DOS SANTOS  14/12/1989 0

42º PRISCILA LINO DUARTE  22/12/1992 0

43º GRAZIELE DA SILVA MARSUCHELO 18/05/1993 0

44º CATIA INES SANTOS SILVA 23/07/1995 0

45º SÂMILA SALES SANTANA 18/01/2001 0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Sonora

Gerência Municipal de Saúde

 INDEFERIDOS

CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
JUSTIFICATIVA

CAROLAINE HAYLEN SILVA AMARO 10/08/2005 NÃO ATENDE AO ITEM 4.1.2

CICERA MILENE PEREIRA QUINTO  26/02/2000 NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1

REBECA HENRIQUES DE GOIS FERNANDES  18/02/2000 NÃO ATENDE AO ITEM  4.1.2

TALIA ROCHA DE FIGUEIREDO  29/04/2003 NÃO ATENDE AO ITEM  4.1.2

WILLINEIDE PEREIRA DOS SANTOS  10/01/2004 NÃO ATENDE AO ITEM 4.1.2

CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUIMICO

 DEFERIDOS

ORDEM CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1º DAYANA FLORENCIANO DE QUEIROZ 09/10/1989 200

2º SIMONE VILELA DE JESUS FLORIANO 07/01/1985 175

3º MIRELLA KAROLINA ALVES DE CASTRO 29/05/1995 110

4º ALINE DE SOUZA CAMARGO 24/01/1997 110

5º BIANCA PAULINO DE LIMA 12/11/2002 105

6º SINDEL CECILIA GOBI DAS CHAGAS 19/01/1999 100

7º MIKAELLY GONÇALVES DE OLIVEIRA 30/04/1988 60

8º CRISTIANE ROBERTA MAIER TEIXEIRA DA ROSA 09/07/1984 50

9º DYONATAS ROBERT DE LIMA 18/07/1982 40

10° HELOISA ANDRADE LEMES 22/07/1998 10

 INDEFERIDOS

CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO JUSTIFICATIVA

MARIA APARECIDA DA SILVA 25/11/1980 NÃO ATENDE AO ITEM 4.1.2

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

 Não houve inscritos.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Sonora

Gerência Municipal de Saúde

CARGO: MÉDICO

 DEFERIDOS

ORDEM CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1º EMITY PEREIRA DE SOUZA 21/04/1956 60

2º MARILIA CERQUEIRA CALDAS LOPES DE
OLIVEIRA

27/03/1991 50

3º ELDER YUJI KIMURA DA SILVA 08/08/1998 10

CARGO: MOTORISTA I

 DEFERIDOS

ORDEM CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1º LUDIO CARVALHO DA SILVA 26/08/1983 60

2º ISAQUE BATISTA DE JESUS 06/01/1984 50

3º MICHELANGELO CAMARGO DE FARIAS 07/08/1995 40

4º FABIO JUNIOR AMÉRICO DE OLIVEIRA 05/05/1989 20

5º JOÃO PAULO TELES DE ARAUJO 06/02/1986 10

6º JOSE NILTON DE SOUZA PIRES  02/09/1967 0

7º JUAREZ LULA 16/01/1972 0

8º LORIMÁ BATISTA DOS SANTOS 06/09/1974 0

9º FERNANDO BENÍCIO ROSA 29/03/1990 0

10º JACONIAS BATISTA SOUZA COSTA 18/12/1992 0

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 DEFERIDOS

ORDEM
CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1º MARCIA DE FATIMA CAMARGO RODRIGUES  30/08/1977 90

2º CLAUDIANA GARCIA DA SILVA  12/08/1987 60

3º LUCIANA LIMA DA SILVA  29/05/1980 10

4º RENATA LACERDA GRAÇA 20/12/1986 10

5º JUSELI MARIA GONSALES DE MORAES 29/08/1969 0

6º SIRLEI SILVA DOS SANTOS  29/07/1974 0

7º VALÉRIA CARNEIRO DA SILVA 17/08/1982 0

8º GISLAINE DA SILVA OLIVEIRA  25/12/1982 0

9º PATRIK CONRRADO DA SILVA MORAES 25/03/1984 0

10º OLÍVIA LINO DA SILVA 24/09/1987 0

11º SHIRLEY PEREIRA DA SILVA 06/01/1988 0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Sonora

Gerência Municipal de Saúde

12º VANDERLANE SOCORRO DA SILVA 03/09/1989 0

13º GESIANE LUCIANA NASCIMENTO DOS SANTOS  14/12/1989 0

14º EDILENE GONÇALVES DA CRUZ  15/10/1990 0

15º MICAELLY CAROLINE DA SILVA VIEIRA 14/02/1992 0

16° CÁTIA INÊS SANTOS DA SILVA 23/07/1995 0

17° LUANA DE OLIVEIRA  26/03/1999 0

18° DANIELLE DE OLIVEIRA MARCOLINO 28/01/2000 0

 INDEFERIDOS

CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO JUSTIFICATIVA

ELDES REZENDE 16/09/1974 NÃO ATENDE AO ITEM 4.1.2

MAYCON SOUZA ALMEIDA 10/07/1993 NÃO ATENDE AO ITEM 4.1.2

 INDEFERIDOS: SEM CARGO

CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO JUSTIFICATIVA

IVI CRISTINY ALVES DE JESUS 10/01/2004 NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1

LINO RODRIGUES ? NÃO ATENDE AO ITEM 4.1.2

ROBESON SILVA SEGATO ? NÃO ATENDE AO ITEM 4.1.2

ROSIANE ELIAS COIMBRA 28/07/1988 NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1

WANDERLAINE SOCORRO DA SILVA 03/09/1989 NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1

Sonora (MS), Comissão do Processo Seletivo, 12 de abril de 2023.

Rhanna Brito Honorato - Presidente PSS

Claudia Lima de Abreu Billieri - Membro da Comissão

Gracyelen Lousada Felipe Centenaro - Membro da Comissão